UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGỌC HỒI

  :        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        – T     – H

 Ngọc Hồi,  ngày     tháng   năm

QUYẾT  ỊNH

V/v kiệ  t à  B   C       t     iệ  xây    g  ệ t ố g quả   ý   ất

    g theo tiêu   uẩ  TCVN ISO 9001:2015

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 9 năm 2015;

Căn cứ Quyết định s  19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ th ng quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn qu c

gia TCVN I O 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

th ng hành chính nhà nước;

Căn cứ Công văn s  3003/BKHCN-TĐC, ngày 25/9/2018 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về việc hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn qu c gia TCVN I O

9001:2015;

Căn cứ Kế hoạch s  3495/KH-UBND, ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh

Kon Tum về chuyển đổi áp dụng hệ th ng quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

qu c gia TCVN I O 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc

hệ th ng hành chính nhà nước tỉnh Kon Tum giai đoạn 2019-2021;

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình s

416/TTr-VP, ngày 13/11/2019 về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đạo, đại diện

lãnh đạo chất lượng th c hiện xây d ng hệ th ng quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 và đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT  ỊNH:

 i u    Kiện toàn Ban Chỉ đạo th c hiện áp dụng hệ th ng quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND huyện

Ngọc Hồi        y gọi ch ng  à   n  h    o ISO) gồm:

1. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách kinh tế làm Trưởng ban.

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện làm Phó ban tr c.

3. Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện làm Phó ban.

4. Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện làm Thư ký.

* Các thành viên gồm đại diện lãnh đạo các đơn vị:

1. Phòng Nội vụ huyện;

2. Phòng Tư pháp huyện;

3. Thanh tra huyện;

2

4. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

6. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

8. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

9. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

 i u    Ban Chỉ đạo th c hiện xây d ng hệ th ng quản lý chất lượng theo

tiêu chuẩn TCVN I O 9001:2015 vào hoạt động hành chính của UBND huyện

Ngọc Hồi có chức năng và nhiệm vụ:

   N iê  v    u g

Chỉ đạo, tổ chức th c hiện 4 bước cơ bản xây d ng áp dụng hệ th ng quản

lý chất lượng: Xây d ng hệ th ng quản lý chất lượng; Áp dụng hệ th ng quản lý

chất lượng đã được xây d ng; Công b  Hệ th ng quản lý chất lượng phù hợp

TCVN ISO 9001:2015; Duy trì, cải tiến hệ th ng quản lý chất lượng.

   N iệ  v     t

- Ph i hợp với cơ quan tư vấn để đào tạo, triển khai, xây d ng th c hiện,

đánh giá, cải tiến hệ th ng quản lý chất lượng của UBND huyện Ngọc Hồi.

- Chỉ đạo, điều hành theo d i, đôn đ c các phòng, cán bộ, công chức th c

hiện nhiệm vụ được phân công: Đánh giá hệ th ng quản lý chất lượng hiện

trạng, lập kế hoạch, đào tạo cán bộ, công chức, xây d ng hệ th ng văn bản, đưa

hệ th ng quản lý chất lượng vào áp dụng theo văn bản đã được xây d ng, đánh

giá và cải tiến hệ th ng quản lý chất lượng.

- Bảo đảm cơ sở vật chất và tài chính để phục vụ cho hoạt động của BCĐ

và tổ chức xây d ng th c hiện áp dụng hệ th ng quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN I O 9001:2015 vào hoạt động của UBND huyện Đăk Tô.

 i u 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký.

Quyết định này có hiệu l c kể từ ngày ký, các Quyết định trước đây trái với

quyết định này đều bãi bỏ./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, Ban I O.

TM  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

C âu Ngọ  Lâ

3

.

		2019-11-13T17:25:26+0700

		2019-11-14T08:17:52+0700

		2019-11-14T08:17:52+0700

		2019-11-14T08:17:52+0700

		2019-11-14T08:17:52+0700